



KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

STANOWISKO

Unisław, 26 października 2015 r.

w sprawie finansowania szpitali powiatowych w świetle planu finansowego NFZ na 2016r.

Konwent Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, mając na względzie bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców regionu, wyraża zaniepokojenie wobec poziomu finansowania lecznictwa szpitalnego zaplanowanego w budżecie NFZ na 2016 rok.

Każdego roku sytuacja szpitali powiatowych ulega zauważalnemu pogorszeniu, pomimo, iż pełnią one rolę podstawowego ogniwa w systemie ochrony zdrowia. Dla znacznej części pacjentów szpital powiatowy jest ich jedynym miejscem leczenia i daje im poczucie bezpieczeństwa zdrowotnego. Dodatkowo, dla niektórych ubezpieczonych znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, jest to jedyna placówka dająca możliwość skorzystania z usług medycznych w pobliżu miejsca zamieszkania. Co więcej, szpitale powiatowe stanowią pierwszy etap dalszego specjalistycznego leczenia i często ponoszą koszty drogich badań diagnostycznych. Powoduje to zmniejszenie wydatków szpitali specjalistycznych.

Negatywny wpływ na działalność szpitali powiatowych ma także wycena usług medycznych, która niestety od kilku lat kształtuje się na tym samym poziomie. W tym samym czasie znacznie wzrosły koszty funkcjonowania szpitali - płaca minimalna, inflacja oraz koszty utrzymania gotowości generowane przez wzrastające wymagania, co do personelu, sprzętu i organizacji pracy. Powstające w ten sposób straty wynikają nie ze złego zarządzania, ale z niedostatecznego finansowania świadczeń zdrowotnych.

Wzorem zatwierdzonych rozporządzeniem podwyżek dla pielęgniarek, w kontraktach na 2016 rok i lata następne powinny być uwzględnione środki finansowe na podwyżki dla personelu nie medycznego i Podstawowej Opieki Zdrowotnej.

Planowane na 2016 rok nakłady na lecznictwo w szpitalach powiatowych, właściwych terytorialnie dla Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ na 2016 rok będą niższe niż w 2015 roku.

W związku z powyższym, Konwent Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego apeluje o zwiększenie nakładów na lecznictwo szpitalne, o co najmniej 20%. Zaplanowane obecnie środki będą niewystarczające by zapewnić odpowiednie warunki funkcjonowania ochrony zdrowia w powiatach, a straty, które powstaną, będą musiały zostać pokryte z budżetów samorządów.

Reasumując Konwent Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego nie wyraża zgody na kontraktowanie świadczeń na poziomie niższym niż w 2015 roku.

Przewodniczący Konwentu

Powiatów Województwa Kujawsko Pomorskiego

Franciszek Koszowski
Starosta Świecki